
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

REqGELN 236 Del ©7306-2021,
Reg. selùn,EU. DEL 04 _06-202U

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA DITTA ALIBERTI SALVATORE PER
LAVORI DI MANUTENZIONE DEI MARCIAPIEDI E DELLE STRADE
COMUNALI- CIG: B0251E2F2.

VISTAla Delibera di G.M.n. 108 del 10.08.2023 con la quale l’organo esecutivo ha assegnato
la risorsa al Responsabile dell’area tecnica, di € 4.500,00 al fine di procedere ai lavori di
manutenzione dei marciapiedi e delle strade comunali;

VISTAla determinan. 15 del 17.01.2024, con la qualesi è affidato ai sensidell'art. 50, comma
1, lettera b) del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, alla ditta Aliberti Salvatore, con sede a
Santa Teresa di Riva (ME) in Via R. Margherita n. 333/A,il servizio peri lavori di manutenzione
dei marciapiedi e delle strade comunali, per l’importo complessivo di € 4.500,00;

CONSIDERATO cheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente e secondo la

previsione di spesa;

VISTA la fattura elettronica n. 6 del 05.06.2024 emessa dalla ditta Aliberti Salvatore dell’importo
totale di € 4.500,00, di cui € 4.090,91 per imponibile ed € 409,09 per IVA al 10%, pervenuta al

protocollo di questo Entein data 06.06.2024al n. 6582;

VISTO, altresì, che il DURC richiesto all'INAIL il 12.04.2024 e con scadenza validità in data
10.08.2024 “RISULTA REGOLARE”, si può procedere alla liquidazione dell’importo
complessivo di € 4.500,00, mediante l’imputazione della relativa spesa sul capitolo 2840/3 del
codice di bilancio 08.1-2.02.01.09.012;



Per le

La Determina Sindacale n. 10 del 22/04/2024 dinominadel Responsabile dell’Area Tecnica;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.il.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;

la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36. Disposizioni varie.”;
l’O.A.EE.LL., vigente nella RegioneSiciliana;

DETERMINA

motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:

1) LIQUIDARE alla ditta Aliberti Salvatore, con sede a Santa Teresa di Riva (ME)in Via R.

Margherita n. 333/A, la somma complessiva di € 4.500,00, di cui € 4.090,91 per

imponibile ‘ed € 409,09 per IVA al 10%, relativa ai lavori di manutenzione dei

marciapiedie delle strade comunali, giusta fattura elettronica

n. 6/PA/2024 del 05.06.2024 acquisita al protocollo di questo Ente prot n. 6582 del

06.06.2024

2) DARE ATTOchela complessiva sommadi € 4.500,00 graverà sul capitolo 2840/3 del

codice di bilancio 08.1-2.02.01.09.012;

3) TRASMETTERE copia della presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per

4)

quanto di competenza e al Signor Sindaco e al Segretario comunale per opportuna

conoscenza;

PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi e in amministrazione trasparente.



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R. n.

48/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE TAYOLEUALE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Hove )

sui seguenti codici e numeri:

Codice DIRI 2.07. 0-09. 017
Competenza
Residui
Intervento _\M{. SII

Codice
Competenza
Residui
Intervento

EUISSON Ip
BIQUIAOId

ILE DEL"JI FINANZIARIO

oMaie MAT



e
FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT01533080675
Progressivo di invio: 999999
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: JTPJWJ

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale aifini IVA: IT02572540835
Codice fiscale: LBRSVT74M17F158Q
Nome: SALVATORE
Cognome: ALIBERTI
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: VIA REGINA MARGHERITA
Numero civico: 333A.’ ”

CAP: 98028
Comune: SANTA TERESADI RIVA
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Identificativo fiscaleai fini IVA: IT00347890832
Codice Fiscale: 00347890832
Denominazione: COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Dati della sede
Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
Numero civico:1
CAP: 98030
Comune: SANT'ALESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01533080675
Denominazione: Alias Group S.r.l.

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

A



fori

Versione FPA12Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-06-05 (05 Giugno 2024)Numero documento: 6/PA/2024
Importo totale documento: 4500,00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: LAVORI ESEGUITI PER AFFIDAMENTO DIRETTO PERL' ESECUZIONEDIINTERVENTI MANUTENTIVI MARCIAPIEDI E STRADE COMUNALI COMEDA DETRMINA DELRESPONSABILE DELL'AREA TECNICAN. 15 DEL 17.01.2024. CIG: B00251E2F2. FATTURASOTTOPOSTAALL' ART.17 TER DPR 633/72 SPLIT PAYMENT.Valore unitario: 4090.91000000
Valore totale: 4090.91000000
IVA (%): 10.00

Datidi riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 4090.91
Totale imposta: 409.09
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Importo: 4090,91
Codice IBAN: IT63Y01 03082530000000126176

Versione prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa,gov.it


